
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj 

Sídlo: Libušina 502/5, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Zastoupený: 
Mgr. Danou Liškovou, ředitelkou Krajského 
pozemkového úřadu pro Moravskoslezský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Realizace PSZ Větřkovice u Vítkova II. etapa 

Sp. značka / č.j.: SP4141/2023-571101 // SPU 221854/2023 

UID dokumentu: spudms00000013683900 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku - Státní pozemkový 

úřad, Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 

v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v otevřeném řízení na veřejnou 
zakázku s názvem Realizace PSZ Větřkovice u Vítkova II. etapa 

Obchodní firma / název / jméno / 

jména a příjmení: 
Lesostavby Frýdek-Místek a. s. 

Sídlo: Frýdek-Místek, Slezská 2766 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 45193118 

Odůvodnění: 

Zadavatel požadoval v zadávací dokumentaci (bod 14.2.1 Zadávací dokumentace) 
předložení čitelného oceněného položkového výkazu činností ve formátu unixml – 
specifikace na www.unixml.cz. V nabídce uchazeče byl přiložen oceněný položkový výkaz 
výměr pouze ve formátu pdf, xls a nečitelný xml. Dne 25.5.2023 byl vyzván k doložení výše 
uvedeného. Téhož dne podal doplnění nabídky a zaslal soubor, který se jevil jako položkový 
oceněný výkaz výměr ve formátu unixml. Takto doložený soubor však nesplňuje náležitosti 
formátu unixml (nejde načíst do programu KROS). Zadavatel opětovně dne 25.5.2023 vyzval 
uchazeče k doložení čitelného souboru v předepsaném formátu, který musí být současně 
v souladu se zadáním a oceněný stejně jako byla zpracována podaná nabídka.  

Uchazeč byl vyzván k písemnému objasnění či doplnění nabídky. Jelikož uchazeč svou 
nabídku ve lhůtě 3 pracovních dnů písemně neobjasnil, zadavatel tohoto uchazeče v souladu 
s § 48 odst. 2 písm. b) zákona vylučuje pro nesplnění požadavků zadavatele. 

 

http://www.unixml.cz/


 

Stránka 2 z 2 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne 
uveřejnění / doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení 
stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí 
probíhat elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána 
podle § 122 zákona. 

 

V Ostravě 

 

el. podepsáno 

………………………………………. 
Mgr. Dana Lišková, ředitelka  

 


	Text16

		2023-05-31T13:07:37+0000
	Mgr. Dana Lišková




